
Постановление 

Ученого совета Кемеровского государственного университета 

от 21 февраля 2017 года 

«О проведении конференции работников и обучающихся КемГУ» 

 

Заслушав сообщение начальника юридического отдела А. В. 

Непомнящего о завершении процесса реорганизации ФГБОУ ВО 

«Кемеровский государственный университет» путем присоединения ФГБОУ 

ВО «Кемеровский государственный технологический институт пищевой 

промышленности (университет)» и необходимости проведения конференции 

работников и обучающихся КемГУ, а также о нормах представительства 

делегатов от структурных подразделений на конференцию, в соответствии с 

п. 4.7 Устава Ученый совет     

п о с т а н о в л я е т: 

 1. 21 марта 2018 года провести Конференцию работников и 

обучающихся КемГУ (далее – Конференция) с повесткой: 

 о довыборах в состав ученого совета КемГУ. 

 2. Определить следующий порядок избрания делегатов на 

Конференцию: 

 1 делегат от 15 сотрудников из числа профессорско-

преподавательского состава и научных работников; 

 1 делегат от 30 сотрудников из числа учебно-вспомогательного 

персонала, административно-управленческого персонала, инженерно - 

технического персонала, педагогических работников, не относящихся к 

должностям ППС; 

 1 делегат от 40 сотрудников из числа прочего обслуживающего 

персонала; 

 1 делегат от 750 обучающихся. 

 3. При определении нормы представительства от числа работников 

структурного подразделения производить округление по правилу: 0,5 и более 

считать  единицей, менее 0,5 считать нулем. 

 4. Делегатами Конференции без избрания считать членов Ученого 

совета КемГУ. При этом их количество должно составлять не более 50% 

общего числа делегатов. 

  

 Председатель Ученого совета КемГУ   А. Ю. Просеков 

  

Секретарь Ученого совета     Е. А. Баннова 

«Соответствует оригиналу» 


